
Итоги дистанционного обучения воспитанников ГБДОУ №17 

Неделя с 25.05.20.- 29.05.20. 

 

 

Название группы Мероприятие. Тема Количество 
участников 

раннего возраста№1 
“Золотая рыбка” 

1.Консультация для родителей: “Влияние 
пальчиковых игр на развитие речи детей 
раннего возраста” 
2.Аппликация “Мухомор” 
3.Лепка “Бабочка” 
4.Раскраски на тему “Фрукты” 
5.Загадки про насекомых 
6.Презентация “Времена года” 
7.Дидактические игры “Собери цветок”, 
“Найди детенышей” 
 

 
2 
 
5 
3 
1 
4 
3 
 
2 

раннего возраста № 2 
“Солнышко” 

  

раннего возраста№1 
“Мурзилки” 

  

раннего возраста №2 
“Ладушки” 

Мастер -класс рисование «Цыплѐнок»  
Дидактический игры «Пляшущие тени» 
Лепка «Здравствуй ,лето!» 
Рисование «Поле одуванчиков» 
Консультация для родителей 
Занимательный опыт для детей  
Загадки ,раскраски 
Стихи о лете для детей 
Сказки К.Д. Ушинского «Лето» 

4 
3 
3 
2 
1 
4 
1 
1 
0 

младшая группа 
“Гномики” 

  

средняя “Сказка”   

средняя “Радуга”   

старшая “Знайки” 1. Презентация “С Днем Рождения 
Санкт - Петербург”. 

2. Викторина “Что я знаю о тебе, мой 
Санкт - Петербург”. 

3. Гимнастика для глаз “Веселые 
глазки”. 

4. Пальчиковая гимнастика “Люблю по 
городу гулять”. 

5. Загадки о Санкт - Петербурге. 
6. Считалочки о Санкт - Петербурге. 
7. Чистоговорки о Санкт - Петербурге. 
8. Стихи о Санкт- Петербурге. 

17 
 
17 
 
17 
 
17 
 
17 
17 
17 
17 



9. Разучивание: гимн Санкт - 
Петербург(к презентации “С Днем 
Рождения Санкт - Петербург”). 

10. Рассказы, сказки. 
11. Раскраски о Санкт - Петербурге. 
12. Рисование “Город на Неве”. 

“Праздничный салют”(декоративное 
рисование). 

       13.Лепка: “Медведь стоит на задних            
лапках” 
       14. Аппликация “Парад кораблей на 
неве”. 
        15. Дидактические игры: “Найди верный 
план Петропавловской крепости”, 
“Продолжи название…”, “Четвертый 
лишний”, “Узнай по описанию”, “Какой, 
какая, какое?”. 
         16. Работа с родителями: конкурс 
“Город мой Санкт - Петербург”, 
консультации: “Кишечные инфекции”, 
“Осторожно, клещи!”. 
         17. Дистанционное планирование на 
неделю. 

17 
 
 
17 
17 
17 
17 
 
17 
 
17 
 
17 
 
17 
17 
 
 
 
17 
17 
17 

подготовительная 
“Курносики” 

1.НОД «До свидания, детский сад ! Скоро 
школа! ». 
2. Презентация “Как мы жили в детском сад 
3 ”Загадки , которые живут в школе” 
4 Нарисуй по клеточкам здание школы. 
5. Рассказ  Л.Н.Толстого “Филипок” 
6.Умные сказки М.А.Панфиловой из цикла 
“Лесная школа” 
7. Стихотворения  
8.Раскраски на тему “До свиданья, детский 
сад” 
9.Консультация для родителей “На пороге 
школы” 
10. Мастер класс Моделирование из бумаги 
“Портфель” 
11.Дидактические игры 
12. Мастер класс по лепке “Школьный 
рюкзак” 

0 
 
5 
5 
6 
2 
2 
 
0 
6 
 
2 
 
2 
 
1 
1 

подготовительная 
компенсирующего 
вида “Умники и 
умницы” 

Просмотр презентаций 
Использование раскрасок 
Рисование "Я люблю лето" 
Просмотр мультфильмов "Почему бывают 
времена года", "Что такое радуга" 
Мастер-класс " удивительные цветы" 

8 
6 
3 
7 
 
7 

Музыкальный 
руководитель 

26.05. и 28.05 НОД подготовительные  
2группы: Курносики и Умники и умницы 
НОД старшая  
26.05. и 28.05 НОД старшая группа Знайки 

8 
 
 
8 



26.05. и 28.05 НОД средняя группа Веселые 
ребята 
26.05. и 28.05 НОД младшая группа Гномики 
26.05. и 28.05 НОД 2 группы раннего 
развития: Ладушки и Мурзилки 

7 
 
5 
3 

Учитель-логопед Дистанционное планирование на неделю: 
Лексическая тема недели: «Времена года. 
Лето. Признаки лета». 
«Дифференциация согласных звуков Ч и 
Щ»                                                                 
Презентация «Времена года. Лето. 
Признаки лета» 
Конспект НОД «Времена года. Лето» 
 
Консультация для родителей «Нейроигры» 

 Презентация Дифференциация Ч и Щ 

Конспект НОД «Дифференциация звуков Ч и 
Щ» 

Логопедические раскраски 

Речевой материал для автоматизации 
звуков Ч и  Щ 

8 

  

 

7 

6  

7 

5 

5 

4 
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